legcorr_fundese_resol_2002_30.doc

RESOLUÇÃO Nº 30/2002

Altera o Regimento Interno do Conselho Deliberativo do
FUNDESE

O CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDESE, no uso de suas atribuições

e tendo em vista o disposto na Lei nº 7.599, de 07 de fevereiro de 2000; no Decreto nº

7.798, de 05 de maio de 2000, e no o seu Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Os dispositivos do Regimento Interno do Conselho Deliberativo do

FUNDESE, aprovado pela Resolução 002, de 28 de julho de 2000, adiante enumerados, passam

a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 5° ....................................

I - .............................................

II - ............................................

Parágrafo único. O disposto neste artigo não se aplica às reuniões

extraordinárias, para as quais a pauta será indicada no ato da

convocação.

..................................................

Art. 7° As reuniões ordinárias do Conselho serão realizadas na

primeira terça-feira de cada mês, na hora e local que o Conselho fixar.

Parágrafo único. As reuniões extraordinárias serão convocadas pelo

Presidente do Conselho ou por um terço, pelo menos, dos seus

membros e realizadas em dia, hora e local marcados com antecedência

mínima de dois dias.

....................................................

Art. 29. ......................................

I - por seis sétimos dos membros para aprovar a concessão de

financiamentos, benefícios e incentivos fiscais ou sua revogação.

II - por maioria simples dos representantes presentes, nas demais

deliberações.

III - <REVOGADO>

Parágrafo único. Cabe ao Presidente o voto de desempate, nas

decisões do inciso II."

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aplicação.

Sala de Sessões, 12 de abril de 2002.

Albérico Machado Mascarenhas
Secretário da Fazenda

Secretário da Indústria, Comércio e Mineração

Presidente do Conselho Deliberativo do FUNDESE

Pedro Barbosa de Deus

legcorr_fundese_resol_2002_30.doc

Secretário da Agricultura, Irrigação e Reforma Agrária

José Francisco Neto

Secretário do Planejamento, Ciência e Tecnologia

Roberto Moussallem de Andrade

Secretário de Infra-estrutura

Paulo Renato Dantas Gaudenzi

Secretário de Cultura e Turismo

Vladson Bahia Menezes

DESENBAHIA